EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA

CÓDIGO:
CCG-FOR-34

APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

UNIDADE: GRAÇAS

CURSO: ENFERMAGEM

A Coordenador(a) K A R Y N E K I R L E Y   N E G R O M O N T E   G O N Ç A L V E S do  Curso

de  E N F E R M A G E M da U N I N A S S A U - G r a ç a s , no uso de suas atribuições e de acordo com

o disposto no inciso II do art. 8º da Portaria Nº 36/2005 desta IES, divulga:

Candidatos aprovados Curso Disciplina Nota

MARIA ALICE P. DE SOUZA
LEAL

ENFERMAGEM CUIDADO INTEGRAL
À SAÚDE DO ADULTO

I

8,0

AMANDA C. MEDEIROS DE
LIMA

ENFERMAGEM CUIDADO INTEGRAL
À SAÚDE DO ADULTO

I

7,0

MARIA ALICE GONÇALVES
MARINS

ENFERMAGEM BIOSSEGURANÇA  9,0

ESTER VITÓRIA DE PAULA
PIMENTEL

ENFERMAGEM BIOSSEGURANÇA  9,0

ANA LUIZA MENDES DANTAS ENFERMAGEM
BIOSSEGURANÇA

8,0

KÉTILA RENATA DO
NASCIMENTO PESSOA

ENFERMAGEM PATOLOGIA  9,0

MYLLENA RAYSSA GOMES
DE MENEZES

ENFERMAGEM
PATOLOGIA

9,0

KAROLINE COUTO ARAÚJO ENFERMAGEM PATOLOGIA  7,0

DANDARA DIAS DE SOUZA ENFERMAGEM
MICROBIOLOGIA E

IMUNOLOGIA  7,0

KATJA ELLEN B. DOS
SANTOS

ENFERMAGEM SAÚDE COLETIVA -
PROGRAMAS DE

SAÚDE

9,0

THAYNÁ REGINA A. DOS
SANTOS

ENFERMAGEM PARASITOLOGIA  8,0

JULIA ALBERTINA ENFERMAGEM BIOESTATÍSTICA  9,0

TERESA BENNING SVEDESE ENFERMAGEM BIOESTATÍSTICA  9,0

EMILLY LOPES DA SILVA  ENFERMAGEM CUIDADO DE
ENFERMAGEM EM

EMERGÊNCIA E
TRAUMAS

8,0

 EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA

CÓDIGO:
CCG-FOR-34

APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

LILYAN CASSIANE SILVA DE
ANDRADE

ENFERMAGEM VIGILÂNCIA EM
SAÚDE

10,0

ALÍCIA VICTÓRIA DOS SANTOS

ENFERMAGEM SEMIOTÉCNICA  7,3

AMANDA LIMA DA SILVA

ENFERMAGEM SEMIOTÉCNICA 7,3

THAYLLA HELOISE ALVES

SANTOS

ENFERMAGEM SEMIOTÉCNICA 7,0

DÉBORA VIRGÍNIA DE ASSIS

CAVALCANTI

ENFERMAGEM SEMIOTÉCNICA 7,5

FILIPE BARBOSA DE SOUZA

ENFERMAGEM SEMIOTÉCNICA 7,5

IASMYN ALMEIDA DA SILVA

ENFERMAGEM SEMIOTÉCNICA 7,3

JOÃO VICTOR DOS SANTOS

SILVA

ENFERMAGEM SEMIOTÉCNICA 7,8

JONATAS GOUVEIA DE

MELO

ENFERMAGEM SEMIOTÉCNICA 8,4

MARIA IZABEL DA SILVA

PINHEIRO DE SOUZA

ENFERMAGEM SEMIOTÉCNICA 7,5

MIRIAM MARIA FERREIRA DE

ASSIS

ENFERMAGEM SEMIOTÉCNICA 7,8

 EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA

CÓDIGO:
CCG-FOR-34

APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia 14 de MARÇO de 2023

no bloco E. O processo constou de prova escrita e entrevista, sobre todos os assuntos do programa

da disciplina à qual o (a) discente está candidatou-se, além da avaliação do histórico escolar do

candidato.

Art. 2º. A banca examinadora foi constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes da

disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.

Art. 3º. A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca

examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

As vagas foram distribuídas entre as disciplinas: CONHECIMENTO E MÉTODOS DO CUIDAR

EM ENFERMAGEM, CUIDADO DE ENFERMAGEM EM EMERGÊNCIA E TRAUMAS,

SEMIOTÉCNICA, SAÚDE MENTAL E CUIDADO DE ENFERMAGEM EM PSIQUIATRIA, VIGILÂNCIA

EM SAÚDE, BIOÉTICA E BIOSSEGURANÇA EM SAÚDE, SAÚDE COLETIVA - PROGRAMAS DE

SAÚDE, BIOESTATÍSTICA, PARASITOLOGIA, SEMIOLOGIA, MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA,

CUIDADO INTEGRAL AO RECÉM NASCIDO E A CRIANÇA, CUIDADO INTEGRAL À SAÚDE DO

ADULTO I e PATOLOGIA GERAL.

.

Recife, 21 de MARÇO de 2023.

_______________________________

KARYNE NEGROMONTE

COORDENADORA DO CURSO DE ENFERMAGEM